
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Oberösterreichische 
Bahnengolf-Landesmeisterschaft 

Strokeplay-Wettbewerb 
 

2020 
 
  



 

 
 

LANDESMEISTER 2020 
 

Allgemeine Klasse weiblich 

MICHAELA IRXENMAYER 
(MGC ASKÖ Ybbstal) 

 
Weibliche Schüler 

SANDRA IRXENMAYER 
(MGC ASKÖ Ybbstal) 

 
Weibliche Jugend 
Nicht ausgetragen 

 
Damen 

JACQUELINE HELM 
(Polizei SV Steyr) 

 
Weibliche Senioren 1 

MICHAELA IRXENMAYER 
(MGC ASKÖ Ybbstal) 

 
Weibliche Senioren 2 

EVA GRASER 
(Polizei SV Steyr) 

 

Allgemeine Klasse männlich 

MARIO DANGL 
(Polizei SV Steyr) 

 
Männliche Schüler 

LUCA PEBÖCK 
(Polizei SV Steyr) 

 
Männliche Jugend 
Nicht ausgetragen 

 
Herren 

MARIO DANGL 
(Polizei SV Steyr) 

 
Männliche Senioren 1 

PETER HELM 
(Polizei SV Steyr) 

 
Männliche Senioren 2 

FRIEDRICH SINNHUBER 
(UBGC Linz) 

 
Jugend-Mannschaften 

Nicht ausgetragen 
 

Damen-Mannschaften 

POLIZEI SV STEYR 
 

Herren-Mannschaften 

ASKÖ MSC STEYR 
 

Senioren-Mannschaften 

POLIZEI SV STEYR 2 
 

Vereins-Mannschaften 

ASKÖ MSC STEYR 
 

Mixed-Paare 

JAQUELINE HELM / MARIO DANGL 
(Polizei SV Steyr)  



Weibliche Schüler (WK) 

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 R5 Gesamt Schnitt Diff 

1 Sandra Irxenmayer MGC ASKÖ Ybbstal AUT-697 27 27 26 33 35 148 29,600 9 

2 Janette Praher ASKÖ MSC Linz Lissfeld AUT-504 31 33 29 37 25 155 31,000 n.St. 

3 Jasmin Praher ASKÖ MSC Linz Lissfeld AUT-506 34 34 30 27 30 155 31,000 n.St. 

4 Annalena Danereder ASKÖ MGV Enns AUT-606 35 45 39 47 47 213 42,600 12 
            

Männliche Schüler (MK) 

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 R5 Gesamt Schnitt Diff 

1 Luca Peböck Polizei SV Steyr AUT-191 32 26 31 28 26 143 28,600 6 

2 Stefan Nader MGC ASKÖ Ybbstal AUT-908 29 30 40 29 37 165 33,000 11 
            

Weibliche Senioren 2 (W2) 

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 R5 Gesamt Schnitt Diff 

1 Eva Graser Polizei SV Steyr AUT-601 25 28 28 32 28 141 28,200 7 

2 Brigitte Sinnhuber UBGC Linz AUT-2158 29 29 35 25 28 146 29,200 10 

3 Maria Münnich Polizei SV Steyr AUT-170 34 28 31 35 26 154 30,800 9 

4 Elfriede Herzog Polizei SV Steyr AUT-82 38 36 49 38 32 193 38,600 17 
            

Männliche Senioren 2 (M2) 

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 R5 Gesamt Schnitt Diff 

1 Friedrich Sinnhuber UBGC Linz AUT-2137 21 24 22 30 24 121 24,200 9 

2 Heinz Povolny ASKÖ MGC Sierning AUT-400 27 24 25 25 23 124 24,800 n.St. 

3 Friedrich Dangl Polizei SV Steyr AUT-2815 24 26 22 25 27 124 24,800 n.St. 

4 Karl Lakos Polizei SV Steyr AUT-5 22 28 25 24 26 125 25,000 6 

5 Andreas Kasper ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen AUT-1217 23 28 28 27 29 135 27,000 6 

6 Kurt Krottenthaler ASKÖ MSC Steyr AUT-829 33 25 28 25 24 135 27,000 9 

7 Roland Lidlgruber Polizei SV Steyr AUT-2446 30 30 29 24 25 138 27,600 6 

8 Othmar Altenmüller BGC Ternberg AUT-394 32 32 28 26 23 141 28,200 9 

9 Friedrich Krulis ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen AUT-425 32 27 28 32 29 148 29,600 5 

10 Herbert Reischek ASKÖ MGC Sierning AUT-389 24 32 31 31 30 148 29,600 8 

11 Alfred Mischinger ASKÖ MSC Linz Lissfeld AUT-2015 29 32 40 27 25 153 30,600 15 

12 Johannes Pfanzelt ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen AUT-1555 31 28 27 35 34 155 31,000 8 

13 Gottfried Manzenreiter ASKÖ MSC Leonding AUT-16 33 36 27 33 27 156 31,200 9 

14 Johann Trauner ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen AUT-1221 36 33 32 30 34 165 33,000 6 

15 Günther Trötzmüller ASKÖ MSC Steyr AUT-408 33 36 31 37 32 169 33,800 6 

16 Josef Hannl ASKÖ MGC Sierning AUT-363 32 28 40 48 33 181 36,200 20 
            

Weibliche Senioren 1 (W1) 

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 R5 Gesamt Schnitt Diff 

1 Michaela Irxenmayer MGC ASKÖ Ybbstal AUT-1889 23 25 21 22 20 111 22,200 5 

2 Rosa Dangl Polizei SV Steyr AUT-819 26 28 23 27 23 127 25,400 5 

3 Gabriela Danner ASKÖ MSC Linz Lissfeld AUT-1207 34 28 25 29 25 141 28,200 9 

4 Birgit Lechner ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen AUT-2942 32 35 29 31 27 154 30,800 8 

5 Heide Maria Lehrer ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen AUT-750 28 43 31 32 26 160 32,000 17 

6 Gabriela Selos ASKÖ MGV Enns AUT-879 41 36 33 38 46 194 38,800 13 
            

  



Männliche Senioren 1 (M1) 

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 R5 Gesamt Schnitt Diff 

1 Peter Helm Polizei SV Steyr AUT-298 23 25 22 22 24 116 23,200 3 

2 Wolfgang Wagner Polizei SV Steyr AUT-161 21 25 26 23 23 118 23,600 5 

3 Franz Lechner ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen AUT-2270 25 23 29 25 23 125 25,000 6 

4 Horst Brandstetter Polizei SV Steyr AUT-172 26 25 26 25 24 126 25,200 2 

5 Helmut Reitmayr Polizei SV Steyr AUT-177 24 27 24 30 29 134 26,800 6 

6 Alexander Selos ASKÖ MGV Enns AUT-669 27 29 26 26 28 136 27,200 3 

7 Josef Ecker Polizei SV Steyr AUT-179 26 34 28 26 25 139 27,800 9 

8 Franz Fürst BGC Ternberg AUT-894 29 26 29 25 31 140 28,000 6 

9 Günter Schwarz Polizei SV Steyr AUT-723 32 30 26 28 28 144 28,800 6 

10 Wolfgang Hechwartner ASKÖ MSC Leonding AUT-950 31 33 24 31 31 150 30,000 9 

11 Wolfgang Danner ASKÖ MSC Linz Lissfeld AUT-762 33 32 27 36 26 154 30,800 10 

12 Manfred Haslwanter ASKÖ MSC Leonding AUT-709 27 34 29     DNF     
            

Damen (DA) 

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 R5 Gesamt Schnitt Diff 

1 Jacqueline Helm Polizei SV Steyr AUT-246 28 27 21 25 26 127 25,400 7 

2 Martina Lechner ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen AUT-499 38 34 27 26 26 151 30,200 12 
            

Herren (HE) 

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 R5 Gesamt Schnitt Diff 

1 Mario Dangl Polizei SV Steyr AUT-280 23 21 19 21 23 107 21,400 4 

2 Bernd Gaida ASKÖ MSC Steyr AUT-1899 22 23 21 22 23 111 22,200 2 

3 Florian Brauner ASKÖ MSC Steyr AUT-194 25 23 21 22 25 116 23,200 4 

4 Raphael Kremser ASKÖ MGV Enns AUT-530 24 26 26 26 22 124 24,800 4 

5 Gregor Müller ASKÖ MSC Steyr AUT-939 24 27 25 25 24 125 25,000 3 

6 Ramon Krottenthaler ASKÖ MSC Steyr AUT-826 25 27 23 24 28 127 25,400 5 

7 Lukas Rehner ASKÖ MSC Leonding AUT-946 29 26 23 30 27 135 27,000 7 

8 Christian Irxenmayer MGC ASKÖ Ybbstal AUT-454 33 25 28 34 29 149 29,800 9 

9 Stefan Kloibhofer MGC ASKÖ Ybbstal AUT-969 33 38 34 38 31 174 34,800 7 

 

Allgemeine Klasse weiblich 

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 R5 Gesamt Schnitt Diff 

1 Michaela Irxenmayer MGC ASKÖ Ybbstal AUT-1889 23 25 21 22 20 111 22,200 5 

2 Rosa Dangl Polizei SV Steyr AUT-819 26 28 23 27 23 127 25,400 n.St. 

3 Jacqueline Helm Polizei SV Steyr AUT-246 28 27 21 25 26 127 25,400 n.St. 

4 Eva Graser Polizei SV Steyr AUT-601 25 28 28 32 28 141 28,200 7 

5 Gabriela Danner ASKÖ MSC Linz Lissfeld AUT-1207 34 28 25 29 25 141 28,200 9 

6 Brigitte Sinnhuber UBGC Linz AUT-2158 29 29 35 25 28 146 29,200 10 

7 Sandra Irxenmayer MGC ASKÖ Ybbstal AUT-697 27 27 26 33 35 148 29,600 9 

8 Martina Lechner ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen AUT-499 38 34 27 26 26 151 30,200 12 

9 Birgit Lechner ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen AUT-2942 32 35 29 31 27 154 30,800 8 

10 Maria Münnich Polizei SV Steyr AUT-170 34 28 31 35 26 154 30,800 9 

11 Jasmin Praher ASKÖ MSC Linz Lissfeld AUT-506 34 34 30 27 30 155 31,000 7 

12 Janette Praher ASKÖ MSC Linz Lissfeld AUT-504 31 33 29 37 25 155 31,000 12 

13 Heide Maria Lehrer ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen AUT-750 28 43 31 32 26 160 32,000 17 

14 Elfriede Herzog Polizei SV Steyr AUT-82 38 36 49 38 32 193 38,600 17 

15 Gabriela Selos ASKÖ MGV Enns AUT-879 41 36 33 38 46 194 38,800 13 

16 Annalena Danereder ASKÖ MGV Enns AUT-606 35 45 39 47 47 213 42,600 12 



Allgemeine Klasse männlich 

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 R5 Gesamt Schnitt Diff 

1 Mario Dangl Polizei SV Steyr AUT-280 23 21 19 21 23 107 21,400 4 

2 Bernd Gaida ASKÖ MSC Steyr AUT-1899 22 23 21 22 23 111 22,200 2 

3 Peter Helm Polizei SV Steyr AUT-298 23 25 22 22 24 116 23,200 n.St. 

4 Florian Brauner ASKÖ MSC Steyr AUT-194 25 23 21 22 25 116 23,200 n.St. 

5 Wolfgang Wagner Polizei SV Steyr AUT-161 21 25 26 23 23 118 23,600 5 

6 Friedrich Sinnhuber UBGC Linz AUT-2137 21 24 22 30 24 121 24,200 9 

7 Heinz Povolny ASKÖ MGC Sierning AUT-400 27 24 25 25 23 124 24,800 4/1 

8 Raphael Kremser ASKÖ MGV Enns AUT-530 24 26 26 26 22 124 24,800 4/2 

9 Friedrich Dangl Polizei SV Steyr AUT-2815 24 26 22 25 27 124 24,800 5 

10 Gregor Müller ASKÖ MSC Steyr AUT-939 24 27 25 25 24 125 25,000 3 

11 Karl Lakos Polizei SV Steyr AUT-5 22 28 25 24 26 125 25,000 6/2 

  Franz Lechner ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen AUT-2270 25 23 29 25 23 125 25,000 6/2 

13 Horst Brandstetter Polizei SV Steyr AUT-172 26 25 26 25 24 126 25,200 2 

14 Ramon Krottenthaler ASKÖ MSC Steyr AUT-826 25 27 23 24 28 127 25,400 5 

15 Helmut Reitmayr Polizei SV Steyr AUT-177 24 27 24 30 29 134 26,800 6 

16 Andreas Kasper ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen AUT-1217 23 28 28 27 29 135 27,000 6 

17 Lukas Rehner ASKÖ MSC Leonding AUT-946 29 26 23 30 27 135 27,000 7 

18 Kurt Krottenthaler ASKÖ MSC Steyr AUT-829 33 25 28 25 24 135 27,000 9 

19 Alexander Selos ASKÖ MGV Enns AUT-669 27 29 26 26 28 136 27,200 3 

20 Roland Lidlgruber Polizei SV Steyr AUT-2446 30 30 29 24 25 138 27,600 6 

21 Josef Ecker Polizei SV Steyr AUT-179 26 34 28 26 25 139 27,800 9 

22 Franz Fürst BGC Ternberg AUT-894 29 26 29 25 31 140 28,000 6 

23 Othmar Altenmüller BGC Ternberg AUT-394 32 32 28 26 23 141 28,200 9 

24 Luca Peböck Polizei SV Steyr AUT-191 32 26 31 28 26 143 28,600 6 

25 Günter Schwarz Polizei SV Steyr AUT-723 32 30 26 28 28 144 28,800 6 

26 Friedrich Krulis ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen AUT-425 32 27 28 32 29 148 29,600 5 

27 Herbert Reischek ASKÖ MGC Sierning AUT-389 24 32 31 31 30 148 29,600 8 

28 Christian Irxenmayer MGC ASKÖ Ybbstal AUT-454 33 25 28 34 29 149 29,800 9 

29 Wolfgang Hechwartner ASKÖ MSC Leonding AUT-950 31 33 24 31 31 150 30,000 9 

30 Alfred Mischinger ASKÖ MSC Linz Lissfeld AUT-2015 29 32 40 27 25 153 30,600 15 

31 Wolfgang Danner ASKÖ MSC Linz Lissfeld AUT-762 33 32 27 36 26 154 30,800 10 

32 Johannes Pfanzelt ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen AUT-1555 31 28 27 35 34 155 31,000 8 

33 Gottfried Manzenreiter ASKÖ MSC Leonding AUT-16 33 36 27 33 27 156 31,200 9 

34 Johann Trauner ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen AUT-1221 36 33 32 30 34 165 33,000 6 

35 Stefan Nader MGC ASKÖ Ybbstal AUT-908 29 30 40 29 37 165 33,000 11 

36 Günther Trötzmüller ASKÖ MSC Steyr AUT-408 33 36 31 37 32 169 33,800 6 

37 Stefan Kloibhofer MGC ASKÖ Ybbstal AUT-969 33 38 34 38 31 174 34,800 7 

38 Josef Hannl ASKÖ MGC Sierning AUT-363 32 28 40 48 33 181 36,200 20 

39 Manfred Haslwanter ASKÖ MSC Leonding AUT-709 27 34 29     DNF     

 
  



Vereins-Mannschaften 

Platz Name R1 R2 R3 R4 R5 Ges Schnitt Diff 

1 ASKÖ MSC Steyr 96 98 90 93 96 473 23,650 8 

  Bernd Gaida 22 23 21 22 23 111     

  Florian Brauner 25 23 21 22 25 116     

  Gregor Müller 24   25   24 73     

  Kurt Krottenthaler   25   25 24 74     

  Ramon Krottenthaler 25 27 23 24   99     

                    

                    

2 Polizei SV Steyr 1 90 99 94 96 98 477 23,850 9 

  Karl Lakos 22   25 24 26 97     

  Wolfgang Wagner 21 25   23 23 92     

  Günter Schwarz     26     26     

  Helmut Reitmayr 24 27 24     75     

  Mario Dangl 23 21 19 21 23 107     

  Luca Peböck   26   28 26 80     

                    

3 Polizei SV Steyr 2 99 109 95 97 97 497 24,850 14 

  Friedrich Dangl 24 26 22 25   97     

  Roland Lidlgruber   30   24 25 79     

  Josef Ecker 26   28 26 25 105     

  Peter Helm 23 25 22 22 24 116     

  Rosa Dangl 26 28 23   23 100     

                    

                    

4 Polizei SV Steyr 3 113 108 106 117 104 548 27,400 13 

  Eva Graser 25 28 28 32 28 141     

  Horst Brandstetter 26 25 26 25 24 126     

  Jacqueline Helm 28 27 21 25 26 127     

  Maria Münnich 34 28 31 35 26 154     

  Elfriede Herzog                 

                    

                    

5 SpG Sierning/Ternberg 112 110 113 107 107 549 27,450 6 

  Heinz Povolny 27 24 25 25 23 124     

  Herbert Reischek 24   31 31 30 116     

  Josef Hannl   28       28     

  Franz Fürst 29 26 29 25 31 140     

  Othmar Altenmüller 32 32 28 26 23 141     

                    

                    

6 ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen 112 111 114 113 108 558 27,900 6 

  Franz Lechner 25 23 29 25 23 125     

  Andreas Kasper 23 28 28 27 29 135     

  Birgit Lechner 32   29 31 27 119     

  Friedrich Krulis 32 27 28   29 116     

  Johann Trauner   33   30   63     

                    

                    



Vereins-Mannschaften 

Platz Name R1 R2 R3 R4 R5 Ges Schnitt Diff 

7 MGC ASKÖ Ybbstal 112 107 109 118 115 561 28,050 11 

  Christian Irxenmayer   25 28 34 29 116     

  Michaela Irxenmayer 23 25 21 22 20 111     

  Sandra Irxenmayer 27 27 26 33 35 148     

  Stefan Kloibhofer 33   34   31 98     

  Stefan Nader 29 30   29   88     

                    

                    

8 ASKÖ MSC Linz Lissfeld 127 125 111 119 101 583 29,150 26 

  Alfred Mischinger 29 32   27 25 113     

  Gabriela Danner   28 25 29 25 107     

  Janette Praher 31 33 29   25 118     

  Jasmin Praher 34   30 27   91     

  Wolfgang Danner 33 32 27 36 26 154     

                    

                    

9 ASKÖ MGV Enns 127 136 124 137 143 667 33,350 19 

  Alexander Selos 27 29 26 26 28 136     

  Annalena Danereder 35 45 39 47 47 213     

  Gabriela Selos 41 36 33 38 46 194     

  Raphael Kremser 24 26 26 26 22 124     

                    

                    

                    

10 ASKÖ MSC Leonding 120 129 103 220 211 783 39,150 117 

  Gottfried Manzenreiter 33 36 27 33 27 156     

  Lukas Rehner 29 26 23 30 27 135     

  Manfred Haslwanter 27 34 29  126 126 90     

  Wolfgang Hechwartner 31 33 24 31 31 150     

                    

                    

 
  



Damen-Mannschaften 

Platz Name R1 R2 R3 R4 R5 Ges Schnitt Diff 

1 Polizei SV Steyr 79 83 72 84 75 393 26,200 12 

  Jacqueline Helm 28 27 21 25 26 127     

  Rosa Dangl 26   23 27 23 99     

  Eva Graser 25 28 28 32   113     

  Maria Münnich   28     26 54     

                    

2 ASKÖ MSC Linz Lissfeld 99 95 84 93 80 451 30,067 19 

  Gabriela Danner 34 28 25 29 25 141     

  Janette Praher 31 33 29 37 25 155     

  Jasmin Praher 34 34 30 27 30 155     

                    

                    

3 ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen 98 112 87 89 79 465 31,000 33 

  Birgit Lechner 32 35 29 31 27 154     

  Heide Maria Lehrer 28 43 31 32 26 160     

  Martina Lechner 38 34 27 26 26 151     

                    

 
 

Herren-Mannschaften 

Platz Name R1 R2 R3 R4 R5 Ges Schnitt Diff 

1 ASKÖ MSC Steyr 96 98 90 93 96 473 23,650 8 

  Bernd Gaida 22 23 21 22 23 111     

  Florian Brauner 25 23 21 22 25 116     

  Gregor Müller 24   25   24 73     

  Kurt Krottenthaler   25   25 24 74     

  Ramon Krottenthaler 25 27 23 24   99     

                    

                    

2 Polizei SV Steyr 1 90 99 94 96 98 477 23,850 9 

  Karl Lakos 22   25 24 26 97     

  Wolfgang Wagner 21 25   23 23 92     

  Günter Schwarz     26     26     

  Helmut Reitmayr 24 27 24     75     

  Mario Dangl 23 21 19 21 23 107     

  Luca Peböck   26   28 26 80     

                    

3 Polizei SV Steyr 2 99 106 98 96 98 497 24,850 10 

  Friedrich Dangl 24 26 22 25   97     

  Roland Lidlgruber   30   24 25 79     

  Josef Ecker 26   28   25 79     

  Peter Helm 23 25 22 22 24 116     

  Horst Brandstetter 26 25 26 25 24 126     

                    

                    

  



Herren-Mannschaften 

Platz Name R1 R2 R3 R4 R5 Ges Schnitt Diff 

4 SpG Sierning/Ternberg 112 110 113 107 107 549 27,450 6 

  Heinz Povolny 27 24 25 25 23 124     

  Herbert Reischek 24   31 31 30 116     

  Josef Hannl   28       28     

  Franz Fürst 29 26 29 25 31 140     

  Othmar Altenmüller 32 32 28 26 23 141     

                    

                    

5 ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen 111 106 112 114 115 558 27,900 9 

  Andreas Kasper 23 28 28 27 29 135     

  Franz Lechner 25 23 29 25 23 125     

  Friedrich Krulis 32 27 28 32 29 148     

  Johann Trauner       30   30     

  Johannes Pfanzelt 31 28 27   34 120     

                    

                    

6 ASKÖ MSC Leonding 120 129 103 220 211 783 39,150 117 

  Gottfried Manzenreiter 33 36 27 33 27 156     

  Lukas Rehner 29 26 23 30 27 135     

  Manfred Haslwanter 27 34 29 126 126 90     

  Wolfgang Hechwartner 31 33 24 31 31 150     

                    

                    

 
 

Senioren-Mannschaften 

Platz Name R1 R2 R3 R4 R5 Ges Schnitt Diff 

1 Polizei SV Steyr 2 73 79 67 71 72 362 24,133 12 

  Friedrich Dangl 24 26 22 25   97     

  Roland Lidlgruber       24 25 49     

  Peter Helm 23 25 22 22 24 116     

  Rosa Dangl 26 28 23   23 100     

                    

2 Polizei SV Steyr 1 67 80 75 75 77 374 24,933 13 

  Karl Lakos 22 28 25 24 26 125     

  Günter Schwarz       28 28 56     

  Wolfgang Wagner 21 25 26 23 23 118     

  Helmut Reitmayr 24 27 24     75     

                    

3 SpG Sierning/Ternberg 80 82 82 76 76 396 26,400 6 

  Heinz Povolny 27 24 25 25 23 124     

  Herbert Reischek 24       30 54     

  Franz Fürst 29 26 29 25   109     

  Othmar Altenmüller   32 28 26 23 109     

                    

  



Senioren-Mannschaften 

Platz Name R1 R2 R3 R4 R5 Ges Schnitt Diff 

4 Polizei SV Steyr 3 77 81 82 83 75 398 26,533 8 

  Josef Ecker 26   28 26 25 105     

  Horst Brandstetter 26 25 26 25 24 126     

  Eva Graser 25 28 28 32   113     

  Maria Münnich   28     26 54     

                    

5 ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen 80 78 85 83 79 405 27,000 7 

  Franz Lechner 25 23   25 23 96     

  Andreas Kasper 23 28 28 27   106     

  Friedrich Krulis   27 28   29 84     

  Birgit Lechner 32   29 31 27 119     

                    

6 ASKÖ MSC Linz Lissfeld 96 92 92 92 76 448 29,867 20 

  Alfred Mischinger 29 32 40 27 25 153     

  Gabriela Danner 34 28 25 29 25 141     

  Wolfgang Danner 33 32 27 36 26 154     

                    

                    

7 ASKÖ MSC Leonding 91 103 80 190 184 648 43,200 110 

  Gottfried Manzenreiter 33 36 27 33 27 156     

  Manfred Haslwanter 27 34 29 126 126 90     

  Wolfgang Hechwartner 31 33 24 31 31 150     

                    

 
  



Mixed-Paare 

Platz Name R1 R2 R3 R4 R5 Ges Schnitt Diff 

1 Helm/Dangl 51 48 40 46 49 234 23,400 11 

  Jacqueline Helm 28 27 21 25 26 127 25,400   

  Mario Dangl 23 21 19 21 23 107 21,400   

                    

2 Dangl/Dangl 50 54 45 52 50 251 25,100 9 

  Rosa Dangl 26 28 23 27 23 127 25,400   

  Friedrich Dangl 24 26 22 25 27 124 24,800   

                    

3 Irxenmayer/Irxenmayer 56 50 49 56 49 260 26,000 7 

  Michaela Irxenmayer 23 25 21 22 20 111 22,200   

  Christian Irxenmayer 33 25 28 34 29 149 29,800   

                    

4 Sinnhuber/Sinnhuber 50 53 57 55 52 267 26,700 7 

  Brigitte Sinnhuber 29 29 35 25 28 146 29,200   

  Friedrich Sinnhuber 21 24 22 30 24 121 24,200   

                    

5 Münnich/Wagner 55 53 57 58 49 272 27,200 9 

  Maria Münnich 34 28 31 35 26 154 30,800   

  Wolfgang Wagner 21 25 26 23 23 118 23,600   

                    

6 Lechner/Lechner 57 58 58 56 50 279 27,900 8 

  Birgit Lechner 32 35 29 31 27 154 30,800   

  Franz Lechner 25 23 29 25 23 125 25,000   

                    

7 Graser/Schwarz 57 58 54 60 56 285 28,500 6 

  Eva Graser 25 28 28 32 28 141 28,200   

  Günter Schwarz 32 30 26 28 28 144 28,800   

                    

8 Danner/Danner 67 60 52 65 51 295 29,500 16 

  Gabriela Danner 34 28 25 29 25 141 28,200   

  Wolfgang Danner 33 32 27 36 26 154 30,800   

                    

9 Lehrer/Kasper 51 71 59 59 55 295 29,500 20 

  Heide Maria Lehrer 28 43 31 32 26 160 32,000   

  Andreas Kasper 23 28 28 27 29 135 27,000   

                    

10 Lechner/Krulis 70 61 55 58 55 299 29,900 15 

  Martina Lechner 38 34 27 26 26 151 30,200   

  Friedrich Krulis 32 27 28 32 29 148 29,600   

                    

11 Praher/Mischinger 60 65 69 64 50 308 30,800 19 

  Janette Praher 31 33 29 37 25 155 31,000   

  Alfred Mischinger 29 32 40 27 25 153 30,600   

                    

12 Irxenmayer/Nader 56 57 66 62 72 313 31,300 16 

  Sandra Irxenmayer 27 27 26 33 35 148 29,600   

  Stefan Nader 29 30 40 29 37 165 33,000   

                    



Mixed-Paare 

Platz Name R1 R2 R3 R4 R5 Ges Schnitt Diff 

13 Selos/Kremser 65 62 59 64 68 318 31,800 9 

  Gabriela Selos 41 36 33 38 46 194 38,800   

  Raphael Kremser 24 26 26 26 22 124 24,800   

                    

14 Herzog/Lakos 60 64 74 62 58 318 31,800 16 

  Elfriede Herzog 38 36 49 38 32 193 38,600   

  Karl Lakos 22 28 25 24 26 125 25,000   

                    

15 Danereder/Selos 62 74 65 73 75 349 34,900 13 

  Annalena Danereder 35 45 39 47 47 213 42,600   

  Alexander Selos 27 29 26 26 28 136 27,200   

 



 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Oberösterreichische 
Bahnengolf-Landesmeisterschaft 

Matchplay-Wettbewerb 
 

2020 
 
  



 

 
 

LANDESMEISTER 2020 
 

Allgemeine Klasse weiblich 

JACQUELINE HELM 
Polizei SV Steyr (246) 

 

 
2. Platz Brigitte Sinnhuber  
  UBGC Linz (2158) 
 

3. Platz Eva Graser 
  Polizei SV Steyr (601) 
 

4. Platz  Rosa Dangl 
  Polizei SV Steyr (819) 
5. Platz  Simone Peböck 
  Polizei SV Steyr (1039) 
6. Platz  Maria Münnich 
  Polizei SV Steyr (170) 
7. Platz  Gabriela Danner 
  ASKÖ MSC Linz Lissfeld (1207) 
8. Platz  Jasmin Praher 
  ASKÖ MSC Linz Lissfeld (506) 
9. Platz  Annalena Danereder 
  ASKÖ MGV Enns (606) 
 
 

Allgemeine Klasse männlich 

RAPHAEL KREMSER 
ASKÖ MGV Enns (530) 

 

 
2. Platz Friedrich Dangl 
  Polizei SV Steyr (2815) 
 

3. Platz Günter Schwarz 
  Polizei SV Steyr (723) 
 

4. Platz  Wolfgang Danner 
  ASKÖ MSC Linz Lissfeld (762) 
5. Platz  Mario Dangl 
  Polizei SV Steyr (280) 
6. Platz  Franz Lechner 
  ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen (2270) 
7. Platz  Friedrich Sinnhuber 
  UBGC Linz (2137) 
8. Platz  Peter Helm 
  Polizei SV Steyr (298) 
9. Platz  Wolfgang Wagner 
  Polizei SV Steyr (161) 
10. Platz Alexander Selos 
  ASKÖ MGV Enns (669) 
11. Platz Roland Lidlgruber 
  Polizei SV Steyr (2446) 
12. Platz Josef Ecker 
  Polizei SV Steyr (179) 
13. Platz Horst Brandstetter 
  Polizei SV Steyr (172) 
14. Platz Luca Peböck 
  Polizei SV Steyr (191) 
15. Platz Karl Lakos 
  Polizei SV Steyr (5) 
16. Platz Johann Trauner 
  ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen (1221) 
17. Platz Gerhard Fladerer 
  ASKÖ MSC Leonding (1650)

  



Oberösterreichische Bahnengolf-Landesmeisterschaft Matchplay-Wettbewerb 2020 
 
 
 
Datum:    10. – 11.10.2020 
 
Austragungsort:   Bahnengolf-Sportanlage des ASKÖ MSC Leonding 
     System Miniaturgolf 
 
Oberschiedsrichter:   Gabriela Danner 
 
Schiedsrichter:   Jacqueline Helm 
     Horst Brandstetter 
 
Turnierleiter:    Günter Schwarz 
 
Jury:     Nicht eingesetzt 
 
Wetter:    Samstag: wechselnd bewölkt, später windig und leichter Regen, ca. 15° C 
     Sonntag: bedeckt, einsetzender Regen, ca. 10° C 
 
Strafen:    Keine 
 
Besondere Vorkommnisse:  Die Vorrunde wird wetterbedingt über folgende 9 Bahnen ausgetragen: 
     Pyramiden, Salto, Mittelhügel, Stäbe, Liegende Schleife, Rohr, 
     Schrägkreis mit Niere, Gerade Bahn mit Zielkreisfenster, Passagen. 
     Achtel- und Viertelfinale werden bereits am Samstag über 9 Bahnen 
     gespielt. 
     Halbfinale und Finale werden am Sonntag ebenfalls über 9 Bahnen 
     gespielt. 
     
  



Oberösterreichische Bahnengolf-Landesmeisterschaft Matchplay-Wettbewerb 2020 
Vorrunde 

 
 

Gruppe 1 – Damen 
Startbahn: 1 

 

Spiel Spielerin 1 - Spielerin 2 Ergebnis Punkte 

1 Jacqueline Helm - Simone Peböck 2 : 2 1 : 1 

2 Simone Peböck - Maria Münnich 2 : 2 1 : 1 

3 Maria Münnich - Jacqueline Helm 1 : 2 0 : 2 

4 Simone Peböck - Jacqueline Helm 0 : 6 0 : 2 

5 Maria Münnich - Simone Peböck 1 : 3 0 : 2 

6 Jacqueline Helm - Maria Münnich 2 : 1 2 : 0 

 

Platz Spielerin Ergebnis Punkte 

1 Jacqueline Helm 12 : 4 7 : 1 

2 Simone Peböck 7 : 11 4 : 4 

3 Maria Münnich 5 : 9 1 : 7 

 
 

Gruppe 2 – Damen 
Startbahn: 3 

 

Spiel Spielerin 1 - Spielerin 2 Ergebnis Punkte 

1 Brigitte Sinnhuber - Jasmin Praher 2 : 3 0 : 2 

2 Jasmin Praher - Rosa Dangl 3 : 5 0 : 2 

3 Rosa Dangl - Brigitte Sinnhuber 2 : 0 2 : 0 

4 Jasmin Praher - Brigitte Sinnhuber 1 : 5 0 : 2 

5 Rosa Dangl - Jasmin Praher 3 : 0 2 : 0 

6 Brigitte Sinnhuber - Rosa Dangl 1 : 5 0 : 2 

 
 

Platz Spielerin Ergebnis Punkte 

1 Rosa Dangl 15 : 4 8 : 0 

2 Brigitte Sinnhuber 8 : 11 2 : 6 

3 Jasmin Praher 7 : 15 2 : 6 

 
 

Gruppe 3 – Damen 
Startbahn: 4 

 

Spiel Spielerin 1 - Spielerin 2 Ergebnis Punkte 

1 Eva Graser - Annalena Danereder 7 : 1 2 : 0 

2 Annalena Danereder - Gabriela Danner 1 : 5 0 : 2 

3 Gabriela Danner - Eva Graser 1 : 2 0 : 2 

4 Annalena Danereder - Eva Graser 0 : 5 0 : 2 

5 Gabriela Danner - Annalena Danereder 6 : 2 2 : 0 

6 Eva Graser - Gabriela Danner 2 : 2 1 : 1 

 

Platz Spielerin Ergebnis Punkte 

1 Eva Graser 16 : 4 7 : 1 

2 Gabriela Danner 14 : 7 5 : 3 

3 Annalena Danereder 4 : 23 0 : 8 

 
 



Oberösterreichische Bahnengolf-Landesmeisterschaft Matchplay-Wettbewerb 2020 
Vorrunde 

 
 

Gruppe 4 – Herren 
Startbahn: 7 

 

Spiel Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis Punkte 

1 Günter Schwarz - Alexander Selos 4 : 3 2 : 0 

2 Alexander Selos - Friedrich Dangl 1 : 2 0 : 2 

3 Friedrich Dangl - Günter Schwarz 1 : 3 0 : 2 

4 Alexander Selos - Günter Schwarz 2 : 1 2 : 0 

5 Friedrich Dangl - Alexander Selos 3 : 5 0 : 2 

6 Günter Schwarz - Friedrich Dangl 1 : 4 0 : 2 

 

Platz Spieler Ergebnis Punkte 

1 Alexander Selos 11 : 10 4 : 4 

2 Friedrich Dangl 10 : 10 4 : 4 

3 Günter Schwarz 9 : 10 4 : 4 

 
 

Gruppe 5 – Herren 
Startbahn: 8 

 

Spiel Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis Punkte 

1 N.N. - Peter Helm 0 : 5 0 : 2 

2 Peter Helm - Josef Ecker 2 : 2 1 : 1 

3 Josef Ecker - N.N. 5 : 0 2 : 0 

4 Peter Helm - N.N. 5 : 0 2 : 0 

5 Josef Ecker - Peter Helm 1 : 5 0 : 2 

6 N.N. - Josef Ecker 0 : 5 0 : 2 

 

Platz Spieler Ergebnis Punkte 

1 Peter Helm 17 : 3 7 : 1 

2 Josef Ecker 13 : 7 5 : 3 

3 N.N. 0 : 20 0 : 8 

 
 

Gruppe 6 – Herren 
Startbahn: 11 

 

Spiel Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis Punkte 

1 Wolfgang Wagner - Franz Lechner 2 : 4 0 : 2 

2 Franz Lechner - Luca Peböck 5 : 3 2 : 0 

3 Luca Peböck - Wolfgang Wagner 3 : 2 2 : 0 

4 Franz Lechner - Wolfgang Wagner 3 : 1 2 : 0 

5 Luca Peböck - Franz Lechner 1 : 1 1 : 1 

6 Wolfgang Wagner - Luca Peböck 3 : 0 2 : 0 

 

Platz Spieler Ergebnis Punkte 

1 Franz Lechner 13 : 7 7 : 1 

2 Luca Peböck 7 : 11 3 : 5 

3 Wolfgang Wagner 8 : 10 2 : 6 

 
  



Oberösterreichische Bahnengolf-Landesmeisterschaft Matchplay-Wettbewerb 2020 
Vorrunde 

 
 

Gruppe 7 – Herren 
Startbahn: 12 

 

Spiel Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis Punkte 

1 Mario Dangl - Gerhard Fladerer 4 : 1 2 : 0 

2 Gerhard Fladerer - Roland Lidlgruber 1 : 4 0 : 2 

3 Roland Lidlgruber - Mario Dangl 0 : 6 0 : 2 

4 Gerhard Fladerer - Mario Dangl 1 : 6 0 : 2 

5 Roland Lidlgruber - Gerhard Fladerer 5 : 2 2 : 0 

6 Mario Dangl - Roland Lidlgruber 5 : 0 2 : 0 

 

Platz Spieler Ergebnis Punkte 

1 Mario Dangl 21 : 2 8 : 0 

2 Roland Lidlgruber 9 : 14 4 : 4 

3 Gerhard Fladerer 5 : 19 0 : 8 

 
 

Gruppe 8 – Herren 
Startbahn: 13 

 

Spiel Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis Punkte 

1 Karl Lakos - Wolfgang Danner 3 : 3 1 : 1 

2 Wolfgang Danner - Horst Brandstetter 2 : 1 2 : 0 

3 Horst Brandstetter - Karl Lakos 4 : 0 2 : 0 

4 Wolfgang Danner - Karl Lakos 0 : 7 0 : 2 

5 Horst Brandstetter - Wolfgang Danner 3 : 0 2 : 0 

6 Karl Lakos - Horst Brandstetter 3 : 0 2 : 0 

 

Platz Spieler Ergebnis Punkte 

1 Karl Lakos 13 : 7 5 : 3 

2 Horst Brandstetter 8 : 5 4 : 4 

3 Wolfgang Danner 5 : 14 3 : 5 

 
 

Gruppe 9 – Herren 
Startbahn: 16 

 

Spiel Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis Punkte 

1 Friedrich Sinnhuber - Johann Trauner 5 : 0 2 : 0 

2 Johann Trauner - Raphael Kremser 3 : 3 1 : 1 

3 Raphael Kremser - Friedrich Sinnhuber 2 : 3 0 : 2 

4 Johann Trauner - Friedrich Sinnhuber 2 : 5 0 : 2 

5 Raphael Kremser - Johann Trauner 3 : 1 2 : 0 

6 Friedrich Sinnhuber - Raphael Kremser 5 : 2 2 : 0 

 

Platz Spieler Ergebnis Punkte 

1 Friedrich Sinnhuber 18 : 6 8 : 0 

2 Raphael Kremser 10 : 12 3 : 5 

3 Johann Trauner 6 : 16 1 : 7 

 

  



Oberösterreichische Bahnengolf-Landesmeisterschaft Matchplay-Wettbewerb 2020 
Finalrunde 

 
 

Viertelfinale – Damen 
 

Spiel Bahn Spielerin 1 - Spielerin 2 Ergebnis n.St. 

111 11 Jacqueline Helm - Gabriela Danner 3 : 2   

112 12 Rosa Dangl - Maria Münnich 2 : 0   

113 13 Eva Graser - Jasmin Praher 4 : 3   

114 16 Simone Peböck - Brigitte Sinnhuber 2 : 5   

 
 

 
 

Halbfinale – Damen 
 

Spiel Bahn Spielerin 1 - Spielerin 2 Ergebnis n.St. 

121 11 Jacqueline Helm - Rosa Dangl 2 : 0   

122 12 Eva Graser - Brigitte Sinnhuber 0 : 2   

 
Platzierungsrunde 5-8 – Damen 

 

Spiel Bahn Spielerin 1 - Spielerin 2 Ergebnis n.St. 

123 13 Gabriela Danner - Maria Münnich 1 : 3   

124 16 Jasmin Praher - Simone Peböck 2 : 3   

 
 

 
 

Spiel um Platz 7 – Damen 
 

Spiel Bahn Spielerin 1 - Spielerin 2 Ergebnis n.St. 

131 16 Gabriela Danner - Jasmin Praher 4 : 0   

 
Spiel um Platz 5 – Damen 

 

Spiel Bahn Spielerin 1 - Spielerin 2 Ergebnis n.St. 

132 13 Maria Münnich - Simone Peböck 2 : 3   

 
Spiel um Platz 3 – Damen 

 

Spiel Bahn Spielerin 1 - Spielerin 2 Ergebnis n.St. 

133 12 Rosa Dangl - Eva Graser 3 : 4 X 

 
Finale – Damen 

 

Spiel Bahn Spielerin 1 - Spielerin 2 Ergebnis n.St. 

134 11 Jacqueline Helm - Brigitte Sinnhuber 4 : 2   

 
  



Oberösterreichische Bahnengolf-Landesmeisterschaft Matchplay-Wettbewerb 2020 
Finalrunde 

 
Achtelfinale – Herren 

 

Spiel Bahn Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis n.St. 

201 1 Alexander Selos - Wolfgang Danner 1 : 3   

202 3 Peter Helm - Johann Trauner 5 : 2   

203 4 Horst Brandstetter - Raphael Kremser 0 : 3   

204 7 Franz Lechner - Roland Lidlgruber 3 : 2   

205 8 Mario Dangl - Luca Peböck 4 : 0   

206 11 Friedrich Dangl - Josef Ecker 3 : 0   

207 12 Karl Lakos - Günter Schwarz 2 : 3 X 

208 13 Friedrich Sinnhuber - Wolfgang Wagner 4 : 2   

 

 
Viertelfinale – Herren 

 

Spiel Bahn Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis n.St. 

211 1 Wolfgang Danner - Peter Helm 2 : 1   

212 1 Raphael Kremser - Franz Lechner 3 : 2 X 

213 1 Mario Dangl - Friedrich Dangl 1 : 3   

214 1 Günter Schwarz - Friedrich Sinnhuber 4 : 0   

 
Platzierungsrunde 9-16 – Herren 

 

Spiel Bahn Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis n.St. 

215 3 Alexander Selos - Johann Trauner 3 : 2   

216 4 Horst Brandstetter - Roland Lidlgruber 2 : 3   

217 7 Luca Peböck - Josef Ecker 0 : 4   

218 8 Karl Lakos - Wolfgang Wagner 0 : 3   

 

 
Halbfinale – Herren 

 

Spiel Bahn Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis n.St. 

221 1 Wolfgang Danner - Raphael Kremser 0 : 3   

222 1 Friedrich Dangl - Günter Schwarz 4 : 1   

 
Platzierungsrunde 5-8 – Herren 

 

Spiel Bahn Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis n.St. 

223 1 Peter Helm - Franz Lechner 1 : 2 X 

224 1 Mario Dangl - Friedrich Sinnhuber 3 : 1   

 
Platzierungsrunde 9-12 – Herren 

 

Spiel Bahn Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis n.St. 

225 3 Alexander Selos - Roland Lidlgruber 4 : 2   

226 4 Josef Ecker - Wolfgang Wagner 0 : 3   

 
Platzierungsrunde 13-16 – Herren 

 

Spiel Bahn Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis n.St. 

227 7 Johann Trauner - Horst Brandstetter 0 : 5   

228 8 Luca Peböck - Karl Lakos 5 : 0   



Oberösterreichische Bahnengolf-Landesmeisterschaft Matchplay-Wettbewerb 2020 
Finalrunde 

 
Spiel um Platz 15 – Herren 

 

Spiel Bahn Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis n.St. 

231 8 Johann Trauner - Karl Lakos n.a.   

 
Spiel um Platz 13 – Herren 

 

Spiel Bahn Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis n.St. 

232 7 Horst Brandstetter - Luca Peböck 4 : 3 X 

 
Spiel um Platz 11 – Herren 

 

Spiel Bahn Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis n.St. 

233 4 Roland Lidlgruber - Josef Ecker 2 : 1   

 
Spiel um Platz 9 – Herren 

 

Spiel Bahn Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis n.St. 

234 3 Alexander Selos - Wolfgang Wagner 1 : 3   

 
Spiel um Platz 7 – Herren 

 

Spiel Bahn Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis n.St. 

235 1 Peter Helm - Friedrich Sinnhuber 1 : 4   

 
Spiel um Platz 5 – Herren 

 

Spiel Bahn Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis n.St. 

236 1 Franz Lechner - Mario Dangl 1 : 3   

 
Spiel um Platz 3 – Herren 

 

Spiel Bahn Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis n.St. 

237 1 Wolfgang Danner - Günter Schwarz 2 : 4   

 
Finale – Herren 

 

Spiel Bahn Spieler 1 - Spieler 2 Ergebnis n.St. 

238 1 Raphael Kremser - Friedrich Dangl 2 : 1   

 


